UBND TỈNH ĐỒNG NAI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 _________________________  _______________________________________

 Số:   2353   /SGTVT-QLVTPT    Đồng Nai,  ngày  30  tháng  5  năm 2022

V/v tăng cường khai thác, sử dụng
dữ liệu hình ảnh từ camera trên Hệ

thống xử lý dữ liệu hình ảnh từ
camera trên xe ô tô kinh doanh vận

tải của Tổng cục ĐBVN.

                Kính gửi:
    - Thanh tra Sở Giao thông vận tải;

   - Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Đồng Nai;
   - Các đơn vị kinh doanh vận tải khách tuyến cố định;
   - Các đơn vị kinh doanh vận tải khách bằng xe buýt;

    - Các đơn vị kinh doanh vận tải khách theo hợp đồng;
   - Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa bằng xe

công ten nơ, đầu kéo.

 Thực hiện Văn bản số 2990/TVĐBVN-VT ngày 26/5/2022 của Tổng cục
Đường bộ Việt Nam về việc tăng cường khai thác, sử dụng dữ liệu hình ảnh từ
camera trên Hệ thống xử lý dữ liệu hình ảnh từ camera trên xe ô tô kinh doanh
vận tải của Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

 Để tiếp tục thực hiện nghiêm Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày
17/01/2020  của Chính phủ, Sở Giao thông vận tải Đồng Nai yêu cầu các cơ
quan, đơn vị kinh doanh vận tải thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Các Doanh nghiệp, HTX kinh doanh vận tải:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm việc lắp camera trên xe ô tô kinh
doanh vận tải theo quy định tại khoản 2 Điều 13; khoản 2 Điều 14 và khoản 5
Điều 34 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày ngày 17 tháng 01 năm 2020 của
Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

- Việc lắp đặt camera phải truyền dẫn tín hiệu đầy đủ, chính xác, kịp thời
dữ liệu hình ảnh từ camera về Hệ thống xử lý hình ảnh của Tổng cục Đường bộ
Việt Nam. Tuyệt đối không đưa phương tiện thuộc đối tượng lắp đặt nhưng chưa
lắp đặt ra hoạt động kinh doanh vận tải.

- Thống kê, báo cáo kết quả lắp đặt camera trên các phương tiện thuộc đối
tượng gắn camera theo quy định của Nghị định 10/2020/NĐ-CP gửi Sở trước
ngày 13/6/2022 về địa chỉ mail: phongqlvtptdn@gmail.com (kèm theo mẫu
báo cáo)

2. Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Đồng Nai:

Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền đến đơn vị kinh doanh vận tải
trên địa bàn để đảm bảo thực hiện nghiêm quy định về kinh doanh và điều kiện
kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. Đặc biệt việc thực hiện việc lắp đặt camera trên

2

xe theo quy định tại Nghị định 10/2020/NĐ-CP và nội dung quy định tại mục 6
của Nghị quyết 66/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chỉnh phủ.

3. Thanh tra Sở Giao thông vận tải:

Căn cứ chức năng và nhiệm vụ phối hợp với cơ quan chức năng tăng
cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định tại điểm p khoản 5 Điều
23, điểm c khoản 3 Điều 24, điểm o, p khoản 6 Điều 28 Nghị định số
100/2019/NĐ-CP và Nghị quyết 66/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ kể từ
ngày 01/01/2022 đối với các trường hợp không lắp camera theo quy định.

Sở Giao thông vận tải Đồng Nai đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương,
phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Tổng cục ĐBVN (b/c);
- Trung tâm QLĐHVTHKCC;
- Văn phòng Sở (đăng website);
- Lưu: VT, P.QLVTPT.
D/cong

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Mạnh Hưng

TÊN ĐƠN VỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO PHƯƠNG TIỆN LẮP CAMERA THEO NGHỊ ĐỊNH 10/2020/NĐ-CP

TT Loại phương tiện
Số lượng xe

thuộc đối tượng
phải lắp (xe)

Số lượng xe đã lắp
(xe)

Số lượng xe chưa
lắp  (xe)

Nguyên
nhân chính
các xe chưa

thực hiện lắp
đặt (nếu có)

1 Xe khách tuyến cố định

2 Xe hợp đồng (từ 9 chỗ trở lên)

3 Xe du lịch (từ 9 chỗ trở lên)

4 Xe buýt

5 Xe công-ten-nơ

6 Xe đầu kéo

 Tổng cộng

    ……, ngày……tháng……năm 2022

       GIÁM ĐỐC

          (ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

		2022-05-30T11:56:46+0700

		2022-05-30T14:15:00+0700

		2022-05-30T14:48:08+0700